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 روزنامه اقتصاد کیش

گروه ورزشی -  سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات 
ســازمان لیگ درباره زمان برگزاری دربی پایتخت اظهار 
داشــت: هفته دوازدهم لیگ مصادف است با روز های ۱۲ 
و ۱۳ آبــان. از آنجایی که این روز ها در کنار مینی کمپ تیم 
ملــی قــرار دارد و دو روز قبل از این مینی کمپ اســت به 
نظر می رســد طبق صحبت هــا و گمانه زنی ها تیم ملی در 
حال تدارک برنامه ریزی جدیدی اســت. می دانید اکنون 
لژیونر هــا تا روز های فیفا نمی توانند در اختیار تیم ملی در 
این مینی کمپ باشند. اما کشور های خلیج فارس مثل قطر 
و امارات که لیگ شان هم اکنون فعال است. لیگ های خود 

را زودتر از فیفادی تمام می کنند. وی در خصوص اینکه آیا هفته دوازدهم قطعاً قبل از جام جهانی برگزار می شود، توضیح 
داد: برنامه ریزی ما اکنون تا پایان هفته دوازدهم اســت. این هفته را برای اعلام کردن آماده داریم، اما از طرفی تیم ملی نیز 
نزدیک به آن روز ها است. احتمال دارد تیم ملی بخواهد یک تا دو روز زودتر از این برنامه استفاده کند. در این حالت باید 
برنامه هفته دوازدهم را در اختیار تیم ملی قرار بدهیم. مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در مورد اینکه با این تفاسیر دربی 
قطعاً بعد از جام جهانی برگزار می شود، گفت: اگر قرار باشد برنامه هفته دوازدهم در اختیار تیم ملی قرار بگیرد دربی هم 
بعد از جام جهانی برگزار خواهد شد. مهدی در خصوص اینکه با توجه به ویژگی های اخلاقی کی روش برگزاری دربی 
قبل از جام جهانی چندان مدنظر او نیست، پاسخ داد: شرایط مقداری سخت است. باید بپذیریم با برنامه ریزی جدید فیفا که 
تیم ها یک هفته قبل بازیکنان خود را در اختیار تیم های ملی قرار می دهند رساندن بازیکنان برای کی روش سخت است. او 
فرصت کوتاهی دارد و به همین دلیل زمانی را برای ریکاوری بازیکنان در نظر گرفته و دست کم بتواند بازیکنان داخلی را 
به سطح آمادگی مدنظر برساند. کی روش همیشه به برگزاری اردو های بلندمدت مشهور بود. اما جدا از اینکه خودش دیر 
آمده ۵ تا ۱۰ روز جهت آماده سازی برای حضور در جام جهانی فرصت کمی است. وی در خصوص اینکه آیا کی روش 
مشخصاً آماده کرده دربی را بعد از جام جهانی برگزار کنید، پاسخ داد: مشخصاً مخالفتی با برگزاری دربی قبل از جام جهانی 
نداشته، اما نگران برگزاری اردو های تدارکاتی تیم ملی است تا بتواند از آن فرصت استفاده کند. کی روش مشکلی با برگزاری 
دربی قبل از جام جهانی ندارد. مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در خصوص تعداد سهمیه ها و نحوه حضور تیم های 
ایرانی در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا توضیح داد: سهمیه ما خیلی نزدیک به ۳+۱ است. ممکن است در بدترین حالت 
۲+۲ شود. مهدی در مورد اینکه آیا قرار است سهمیه ایران از فصل جاری لیگ برتر تعیین شود، گفت: تا قبل از انتخابات 
فدراسیون برخی کارشناسان سناریویی نوشته بودند که نحوه حضور تیم ها ترکیبی از لیگ گذشته و لیگ امسال باشد. مثل 
همه کشــور های دیگر که یا به این انتخاب رســیده یا در حال رســیدن هستند. ما هم جدا از این عزیزان نیستم و تقریباً این 
سناریو نهایی شده است. در نهایت باید هیأت رئیسه فدراسیون بررسی ها را انجام داده و اعلام نظر کند. وی در خصوص 
زمان برگزاری سوپرجام عنوان کرد: در زمان سرمربیگری اسکوچیچ قرار بود ۱۵ هفته نیم فصل نخست لیگ را قبل از جام 
جهانی تمام کنیم و در آن حالت سوپرجام بین دو نیم فصل و بعد از جام جهانی برگزار می شد. اما با توجه به تغییرات اخیر 
برگزاری هفته دوازدهم قبل از جام جهانی ۵۰-۵۰ است. بعد از جام جهانی باید به احتمال زیاد ابتدا نیم فصل نخست لیگ 

را تمام کنیم و قبل از نیم فصل دوم سوپرجام برگزار شود.

زمان دربی باز هم تغییر کرد

گروه ورزشی- رقابت های جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر در حالی از ۲۹ آبان 

ماه ســال جاری در کشــور قطر آغاز 
می شود که گرمای هوای کشور میزبان 

باعث برگزاری این مسابقات در فصل 
پاییز شد.

از این رو کشــورهای شــرکت 
کننــده در مهم ترین تورنمنت فوتبال 
ملی در سال ۲۰۲۲ رقابت های فوتبال 
باشگاهی را ادامه می دهند تا در کوران 
این بازی ها بازیکنان خود را در اختیار 

کادر فنی تیم ملی قرار دهند.
کارلوس کی روش سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران نیز برای آماده سازی 
هرچه بیشتر ملی پوشان داخلی قصد 
دارد هر هفته آنها را به مینی کمپ های 

دو روزه دعــوت کند تا بازیکنان تیم 
ملی با هماهنگی بیشــتر بــرای این 

بازی ها آماده شوند.
بــا این حــال هرچه به شــروع 
بازی های جام جهانــی قطر نزدیک 

می شــویم نگرانی درباره مصدومیت 
بازیکنــان داخلی و لژیونرها بیشــتر 
می شــود. ســردار آزمــون مهاجم 
بایرلورکــوزن که یکــی از امیدهای 
اصلی گلزنی برای تیم ملی ایران است 
بــه دلیل مصدومیت حــدود ۶ هفته 
نمی تواند بازی کند. از ســوی دیگر 
میلاد ســرلک هافبک پرسپولیس در 
جریان بازی با سپاهان نیز مصدوم شد 
تا او نیز حضورش در جام جهانی قطر 

در هاله ای از ابهام قرار بگیرد.
مــوج مصدومیت ملی پوشــان 
فوتبال ایران در حالی آغاز شده است 
که بازیکنانی همچــون وحید امیری 
و علیرضــا بیرانوند با دردهای کهنه و 
قدیمــی در تمرینات حضور دارند اما 
کی روش امیدوار به حضور تمام نفرات 
فعلی است تا بتواند با تمام قدرت برای 
تقابل با انگلیــس، آمریکا و ولز آماده 
شــود. کی روش چنین شرایطی را در 

حالی پشت سر می گذارد که مشابه آن 
را برانکو ایوانکوویچ در مســیر جام 
جهانــی ۲۰۰۶ آلمان طــی کرده بود. 
برانکو در آن روزها بازیکنانی همچون 
علی کریمی، مهدی مهدوی کیا، وحید 
هاشمیان و ... را به دلیل آسیب دیدگی 
در چند روز مانده به شــروع رقابت ها 
در اختیــار گرفت اما اثرات همین تیم 
نامنظم و پر از ستاره های آسیب دیده 
دو شکست مقابل مکزیک و پرتغال و 
یک تســاوی مقابل آنگولا را به همراه 
داشــت. باید دید ستاره های تیم ملی 
ایران قبل از شروع رقابت ها می توانند 
خودشان را در هواپیمای این تیم برای 
پرواز به ســمت قطر آماده کنند یا جا 
مانده های بزرگ تیمی می شــوند که 
امیــدواری زیادی به کســب نتیجه و 
صعود از گروه B برای آنها از ســوی 
برخــی هواداران کی روش و تیم ملی 

ایران وجود دارد.

گروه ورزشی - ژابی آلونسو در 
اولین تجربه مربیگری اش در ســطح 
اول فوتبــال اروپا نتیجه فوق العاده ای 
با لورکوزن کســب کــرد. قطعا حالا 
رئــال مادرید، بایرن و لیورپول نگاهی 

جدی تر از قبل به او خواهند داشت.
پس از ســه فصــل هدایت تیم 
دوم رئال سوسیداد)دو فصل در دسته 
چهارم و یک فصل در دســته ســوم 
اســپانیا(، ژابی آلونسو حالا  به عنوان 
مربــی در بوندســلیگا روی نیمکت 
مربیگــری بایرلورکوزن می نشــیند. 
لورکوزن توانست با چهار گل بر شالکه 
پیروز شــود تا به روند ناکامی هایش 
پایان بدهد. همانطور که اگر لورکوزن 
می باخت کســی ژابی را مقصر نمی 
دانست، قطعا نباید پیروزی لورکوزن 
را نیز فقط به پای تغییرات تاکتیکی او 
نوشت ولی کسی نمی تواند اثر مثبت 
او روی انگیزه و روحیه تیمی لورکوزن 

را کتمان کند. 
لورکوزن پس از هشــت هفته از 
بوندسلیگا یک برد، سه تساوی و پنج 
باخت داشت. این اولین روز مربیگری 
ژاوی در ســطح اول فوتبال اروپا بود 
و مــی توان به دو نکته بــارز از بازی 
لورکوزن اشــاره کرد. او در اولین قدم 
توانست لورکوزن را از منطقه سقوط 

فراری بدهد.
لورکــوزن با هدایــت جراردو 
سیوانه، مربی اسپانیایی-سوئیسی، تیم 

هفدهم بوندسلیگا بود و هرگز در خانه 
موفق به کسب پیروزی نشده بود. یک 
تســاوی و سه شکســت حاصل کار 
لورکوزن در ورزشــگاه بای آرنا بود. 
لورکــوزن در جام حذفــی برابر یک 
تیم دسته ســومی 4-۳ باخته بود و از 
دور رقابت ها در همان شروع کار کنار 
رفت. در لیگ قهرمانان اما شرایط برای 
لورکوزن کمی بهتر است و این تیم پس 
از برتری ۲-۰ بر اتلتیکو و با سه امتیاز 
در پایان دور رفت، هم امتیاز با پورتو و 
اتلتیکو است و در دور برگشت برای 

صعود شانس خواهد داشت.
در این بازی چیزی که مشخص 
بــود، تمایل لورکوزن به حفظ توپ و 
میدان بود. لورکوزن تا دقیقه ۳8 برتری 
کاملی بر حریفش داشت ولی قادر به 
خلق موقعیت جدی گلزنی نبود ولی با 
گل دیابی همه چیز تغییر کرد. سپس در 
دقایق 48 و ۵۳ گل های دوم و سوم به 
ثمر رسیدند. دیابی و هادسون اودی 

در هر دو گل نقش داشــتند و 
در دقیقه ۹۰ نیز پائولینیو گل 
چهارم را زد تا شــروعی 
رویایــی بــرای ژابی به 
ثبت برسد. ژابی در تیم 
دوم سوسیداد نیز نشان 
داده بود کــه به حفظ 
توپ و میــدان تمایل 
دارد و تیــم او اغلــب 
مالکیت بیشتری نسبت 

به حریف داشــت. او همین ایده را به 
لورکوزن نیز وارد کرده است. نکته دوم، 
تغییر تاکتیک سریع لورکوزن در جریان 
بازی بــود. تیم ژابی در حمله ۳-4-۳ 
بازی می کرد و به هنگام دفاع سیستم 
تیــم به ۲-۱-۲-۵ تغییر می کرد. ژابی 
مثل تیم قبلی خود، در لورکوزن هم به 

بازی با سه دفاع اصرار دارد.
ژابی به عنوان مربی همان کاری را 

تکرار کرد که پیــش از این در دوران 
موفقیت آمیز فوتبالــش دیده بودیم. 
او ابتدا در رئال سوســیداد درخشید و 
در بهتریــن زمان از این تیم جدا شــد 
و راهی لیورپول شــد. ژابی در اولین 
فصل حضورش در این باشگاه کمک 
کرد قرمزها در ســال ۲۰۰۵ فاتح لیگ 
قهرمانان شــوند. او در لیورپول یک 
ســتاره بود ولی در سال ۲۰۰۹ تصمیم 
گرفت به رئال مادرید برود. ژابی پس 
از کسب قهرمانی چمپیونزلیگ با رئال 
در ســال ۲۰۱4 راهی بایرن مونیخ شد 
که پپ گواردیولا را به عنوان مربی در 
اختیار داشت.  ژابی حالا در مربیگری 
اولین قدم بزرگ را در لورکوزن برداشته 
و باید دید قــدم های بزرگ بعدی او 

کدام تیم ها خواهند بود.
ژابی که مدتی کوتاه مربی جوانان 
رئال بــود، مربیگری در ســطح اول 
فوتبال دنیا را از لیگی شــروع کرد که 
فوتبالش را در آن به پایان رســاند. او 
تا پایان فصل آینده با لورکوزن 
قرارداد دارد ولی چه کســی 
اســت کــه ندانــد، رئال 
مادرید، بایرن و لیورپول، 
سه باشــگاه بزرگی که 
ژابی در آنها بازی کرده، 
به دقــت عملکرد او و 
نتایجش با لورکوزن را 
زیر نظر خواهند داشت. 
در این میــان نباید رئال 

سوسیداد را نیز فراموش کرد. در حال 
حاضر ایمانول آلگواسیل به عنوان مربی 
سوسیداد، نتایج قابل قبولی کسب کرده 
و فعلا جایگاهش محکم اســت ولی 
بدون شک سوسیداد روی ژابی برای 

آینده حساب باز کرده است. 
ژابــی در مصاحبــه اخیر خود و 
در مــورد هدایت تیم اول سوســیداد 
گفت:» وقتی به سوســیداد برگشتم، 
می دانستم جایگاهم کجاست. هرگز 
به فکر جانشــینی ایمانول نبودم و تیم 
با او بهترین نتایج را گرفته اســت ولی 
کســی از آینده خبر ندارد. ببینیم چه 

خواهد شد.«
در لورکــوزن این فرناندو کارو، 
مدیر اجرایی اســپانیایی، است که به 
ژابی اعتماد کرده و خوشــبینی زیادی 
هم به او دارد. کارو از ســال ۲۰۱8 در 
لورکوزن مدیر اجرایی است و تا ۲۰۲7 
نیــز قرارداد دارد. کارو در مصاحبه ماه 
گذشــته خود با ال موندو گفته بود که 
هدف اصلی لورکوزن این است که هر 
سال در لیگ قهرمانان حاضر باشد و هر 
فصل یک جام نیز کســب کند. رویای 
لورکــوزن نیز فتح بوندسلیگاســت. 
بدون شک ژابی از اهداف باشگاه مطلع 
اســت و ماموریت او از دیروز شروع 
شد. برتری 4-۰ بر شالکه یک شروع 
رویایی بود ولی ژابی روزهای سختی 
را پیش رو خواهد داشت. او خوش نیز 

این را خوب می داند.

گروه ورزشی - تیم ملی فوتسال 
زنان این روزها از نبود سرمربی و نیز 
تدبیر فدراســیون نشینان رنج می برد 
و ایــن روند به نوعی فوتســال زنان 
را به طور کامل به انزوا و فراموشــی 

برده است.
۱۶ دی ۱4۰۰ بــود که فرزوان 
ســلیمانی به عنوان سرمربی تیم ملی 
فوتسال زنان انتخاب شد. حاصل این 
انتخاب اعتراض سرمربیان باشگاهی 
بــه شــیوه چینش تیم ملــی و حتی 
گزینش نادرســت فدراسیون برای 

انتخاب او به عنوان سرمربی بود.
امــا دیری نپایید ســلیمانی هم 
در ۱۶ شــهریور ۱4۰۱ به دلیل نبود 
برنامــه، اردو و حتی مســابقه برای 
تیم ملی فوتســال زنان ترجیح داد تا 
عطای تیم ملی را به لقایش ببخشد و 

سرمربی یک تیم لیگ برتری باشد.

موضوعــی که همواره به عنوان 
یک چالش بزرگ در تیم ملی فوتسال 
زنان وجود داشت و هنوز هم به قوت 

خود باقی است.
مسیری که در سال های گذشته 
بــرای قهرمانی در آســیا با دســتان 

طلایی ملی پوشــان شــکوفا شــده 
بود اکنون با ســکوت و بی توجهی 
فدراسیون نشــینان در باتلاقــی فرو 
رفته اســت که بیرون آمــدن از آن 

بسیار دشوار است.
راهــی که با زحمــت و تلاش 

چندین و چند ســاله دختران ایران 
و ســرمربیان بزرگی چون شــهرزاد 
مظفر و شــهناز یاری ســاخته شده 
 بــود، بــه ویرانــه ای تبدیل شــده 

است.
مسئولانی که با بی کفایتی مسیر 
موفقیــت دختران ایــن مرز و بوم را 
بستند و هنوز هم با وجود سروسامان 
گرفتــن ریاســت این فدراســیون 
گزینــه ای بــرای هدایــت تیم ملی 
فوتســال زنان ندارند و حتی فکری 

به حال آنها نمی کنند.
پاییز هم از راه رسیده و همچنان 
شــاهد موفقیت ملی پوشان فوتسال 
مردان در جام ملت های آسیا هستیم 
امــا هنوز خبری از تدبیر مســئولان 
جدید فدراســیون فوتبــال برای از 
سرگیری برنامه های تیم ملی فوتسال 

زنان نیست.

گروه ورزشــی - ستاره پاری 
ســن ژرمن با پســتی که منتشر کرد 
نشان داد که از وضعیت خود در این 

تیم راضی نیست.
پاری ســن ژرمن در هفته دهم 
رقابت های لیگ فرانســه نتوانست 
در غیــاب نیمار و مســی به پیروزی 
دســت پیدا کند. تیم پاریســی که به 
مصاف نیس رفت با تســاوی بدون 

گل متوقف شد.
کیلیان ام باپه با پســتی که منتشر 
کرد، نشــان داد که از وضعیت خود 
در این تیم راضی نیســت. او نوشت: 
مهاجم نوک در یــک بازی بد. روز 

سه شنبه شما را خواهم دید.
رســانه های فرانســوی به این 
پســت ام باپه واکنش نشــان دادند و 
نوشتند که این ستاره بزرگ از مهاجم 
نوک بودن راضی نیســت و دوست 
ندارد که در این پست به بازی گرفته 

شود.
مونت کارلــو در ادامه گزارش 
خود نوشت: ام باپه نمی خواهد که از 

او به عنوان مهاجم نوک استفاده شود 
و اصلا به چنین پستی علاقه ندارد. او 
دوست دارد به عنوان وینگر هجومی 
به میدان بــرود اما نبود مهاجم نوک 
باعث شده تا گالتیه از ام باپه به عنوان 

مهاجم نوک بهره بگیرد.
ســرمربی پاری سن ژرمن بعد 
از پایان بــازی برابر نیس اظهار نظر 
جالبی داشت تا جایی که ام باپه را به 
یتیمی در غیاب مســی و نیمار تشبیه 

کرد. 
ام باپه در تابســتان تا آســتانه 
جدایی از پاری سن ژرمن پیش رفت. 
پیش بینی می شــد که او راهی رئال 
مادرید شــود اما در نهایت دو ســال 
دیگــر قراردادش را با تیم پاریســی 

تمدید کرد.
پاری سن ژرمن باوجود تساوی 
برابر نیس با ۲۶ امتیاز در صدر جدول 
رده بندی باقی ماند. تیم پاریســی در 
۱۰ بــازی که در فصــل جاری لیگ 
فرانسه به میدان رفته است 8 پیروزی 

و دو تساوی را در کارنامه دارد.

ظهور یک نابغه در مربیگری؟

عجب شروعی؛ نگاه ویژه 3 غول فوتبال اروپا به ژابی

محو رویای فوتسال زنان در خاکستر زمان!

ام باپه راضی نیست!
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با مصدومیت بازیکنان ایران؛

کابوس تیم ملی برای جام 
جهانی از راه رسید؛ کی روش 

در موقعیت برانکو!
مصدومیت های اخیر بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در آستانه جام جهانی یادآور اتفاقاتی است که در سال ۲۰۰۶ 

برای تیم برانکو ایوانکوویچ افتاد و نتایج تیم ملی در جام جهانی را تحت تاثیر قرار داد.


